



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

LEONIDAS APS
FREDERIKSSUNDSVEJ 208, 2700 BRØNSHØJ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. maj 2019

Kenneth Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Leonidas ApS Frederikssundsvej 208 2700 Brønshøj
	CVR-nr.: 28 50 76 82 Stiftet: 15. marts 2005 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Hauberg-Tychsen Kim Holm Kenneth Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2018 beregnet på basis af de offentliggjorte gennemsnitlige salgspriser på Boliga.dk for sammenlignelige ejendomme. I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2018 udviser et resultat på DKK 810.774 mod DKK 1.000.964 for perioden 1. januar - 31. december 2017. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.294.298.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		339.770	339.227
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		709.990	974.977
DRIFTSRESULTAT		1.049.760	1.314.204
Andre finansielle omkostninger.....	1	-30.048	-61.990
RESULTAT FØR SKAT		1.019.712	1.252.214
Skat af årets resultat.....	2	-208.938	-251.250
ÅRETS RESULTAT		810.774	1.000.964
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		810.774	1.000.964
I ALT		810.774	1.000.964

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Investeringsejendomme.....		15.040.000	14.300.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	15.040.000	14.300.000
ANLÆGSAKTIVER.....		15.040.000	14.300.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		15.615.154	14.913.986
Andre tilgodehavender.....		15.715	6.245
Tilgodehavender.....		15.630.869	14.920.231
Likvide beholdninger.....		888.407	192.035
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.519.276	15.112.266
AKTIVER.....		31.559.276	29.412.266

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		5.169.298	4.358.524
EGENKAPITAL.....	4	5.294.298	4.483.524
Hensættelse til udskudt skat.....		552.614	411.814
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		552.614	411.814
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.310.419	4.506.061
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		19.487.090	19.487.090
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	23.797.509	23.993.151
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	192.606	186.804
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.440.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		45.209	35.000
Selskabsskat.....		68.138	73.832
Anden gæld.....		168.902	228.141
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.914.855	523.777
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		25.712.364	24.516.928
PASSIVER.....		31.559.276	29.412.266
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	30.048	61.990	
	30.048	61.990	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	68.138	73.832	
Regulering af udskudt skat.....	140.800	177.418	
	208.938	251.250	
Materielle anlægsaktiver			3
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2018.....		12.428.017	
Kostpris 31. december 2018.....		12.428.017	
Opskrivninger 1. januar 2018.....		1.871.983	
Årets opskrivninger		740.000	
Opskrivninger 31. december 2018.....		2.611.983	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		15.040.000	

Investeringsejendomme består af 4 boligudlejningsejendomme i København og Nordsjælland, som fastsættes individuelt på basis af de offentliggjorte gennemsnitlige salgspriser fra Boliga.

Boligudlejningsejendomme, værdiansat til i alt 15 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2018 baseret på baggrund af faktiske handelsværdier fra sammenlignelige ejendomme offentliggjort på Boliga. Gennemsnitlig kvm pris er ca. 20 tkr., hvilket svarer til en handelspris på ca. 15 mio. kr.

I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

NOTER

						Note
Egenkapital						4
			Selskabs-	Overført		
			kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....			125.000	4.358.524	4.483.524	
Forslag til resultatdisponering.....				810.774	810.774	
Egenkapital 31. december 2018.....			125.000	5.169.298	5.294.298	
 Langfristede gældsforpligtelser						5
	31/12 2018	Afdrag	Restgæld	31/12 2017	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Gæld til realkreditinstitutter....	4.503.025	192.606	3.502.200	4.692.865	186.804	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	19.487.090	0	0	19.487.090	0	
	23.990.115	192.606	3.502.200	24.179.955	186.804	
 Eventualposter mv.						6
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Holm og Hauberg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						7
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.503 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 15.040 tkr.						
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for KMK berlin A/S på i alt t.kr. 9.750.						
 Medarbejderforhold						8
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2017: 3)						
